

Acta de Junta de Aclaraciones

Invitación a cuando menos Tres Personal Nacional Electrónica, Contratación abierta del servicio administrado de impresión de documentos.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-56-2024

En la Ciudad de México siendo las 10:00 horas, del día 17 de mayo de 2024, en el Instituto Nacional para la Educación de los Adultos, ubicado en Francisco Márquez No. 160, colonia Condesa, código postal 06140, alcaldía Cuauhtémoc; se reunieron en la Sala de Adquisiciones primer piso, los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones, motivo de esta Invitación a cuando menos Tres Personas Nacional Electrónica del servicio señalado al rubro, de conformidad con los artículos 33, 33 bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, en lo sucesivo "la Ley", artículos 45, 46 y 77 quinto párrafo de su Reglamento, así como lo previsto en el numeral 3.1.1., de la convocatoria.

Este acto es presidido por C. Jaime Enrique Hernández Cancino, Subdirector de Recursos Materiales y Servicios, servidor público designado por la convocante.

Se informa a los presentes que los servidores públicos en el contacto con particulares deben observar el Protocolo de Actuación en materia de contrataciones públicas y otorgamiento y prórroga de licencias, permisos, autorizaciones y concesiones (vigente), éste puede ser consultado en la sección de la Secretaría de la Función Pública, que se encuentra en el portal de la Ventanilla Única Nacional (gob.mx), a través de la liga <https://www.gob.mx/sfp/documentos/protocolo-de-actuacion-en-materia-de-contrataciones-publicas-otorgamiento-y-prorroga-de-licencias-permisos-autorizaciones-y-concesiones-97983> publicado en el D.O.F, el 20 de agosto de 2015, así como sus modificaciones de fecha 19 de febrero de 2016 y 28 de febrero de 2017.

Se hace de su conocimiento que los datos personales que se recaben con motivo de todo contacto con particulares serán protegidos y tratados conforme a las disposiciones jurídicas aplicables, así mismo se les informa que tienen el derecho a presentar queja o denuncia, ante la Oficina de Representación correspondiente, por el incumplimiento de obligaciones que adviertan en el contacto con los servidores públicos.

Acto seguido, el presidente del acto, fue asistido por el área requirente la C. María Dolores Durán Márquez, Subdirectora de Recursos Tecnológicos, quien solventará las preguntas de carácter técnico y el representante del área contratante C. Jaime Enrique Hernández Cancino, Subdirector de Recursos Materiales y Servicios quien solventará las preguntas de carácter administrativo, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta.

De conformidad con los artículos 33 Bis de "la Ley" y 45 de su Reglamento, solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta Invitación a través de CompraNet, por sí o en representación de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipación a este acto.

En este acto se hace constar que se recibieron manifiestos de interés en participar a través de CompraNet de los siguientes licitantes, sin presentar preguntas: INNOVACIONES TECNOLOGICAS EN CONECTIVIDAD, S.A. DE C.V.; J.R. INTERCONTROL, S.A. DE C.V. y SINTEG EN MEXICO, S.A. DE C.V.

Se comunica a los presentes que conforme al numeral 3.1.1., de la convocatoria se recibieron en tiempo y forma, de conformidad al artículo 33 Bis de la Ley, las solicitudes de aclaración a la convocatoria y el escrito de interés en participar, a través de CompraNet, de los siguientes licitantes:

Handwritten marks and signatures on the right margin, including a large blue checkmark and several smaller signatures.



Acta de Junta de Aclaraciones

Invitación a cuando menos Tres Personal Nacional Electrónica, Contratación abierta del servicio administrado de impresión de documentos.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-56-2024

Nombre, razón o denominación social	Forma de Presentación de las solicitudes de aclaración	No. de Preguntas
COMERCIALIZADORA DOPAJ, S.A. DE C.V.	Recibidas a través de CompraNet el 16 de mayo de 2024 a las 08:56 horas.	09
MAKICOP, S.A. DE C.V.	Recibidas a través de CompraNet el 16 de mayo de 2024 a las 09:41 horas.	01
TED TECNOLOGIA EDITORIAL, S.A. DE C.V.	Recibidas a través de CompraNet el 16 de mayo de 2024 a las 09:55 horas.	03

La convocante procedió a dar respuesta a las solicitudes de aclaración recibidas.

PREGUNTAS EFECTUADAS POR: COMERCIALIZADORA DOPAJ, S.A. DE C.V.

Número	Tipo de Aclaración	Sección	Aclaración	Respuesta
1	TÉCNICO	ANEXO TECNICO "NORMA O ESPECIFICACIÓN TÉCNICA QUE DEBERÁN CUMPLIR LOS BIENES.	ENTENDEMOS QUE LA NORMA NOM-019-SCFI REQUERIDA DEBERÁ ACREDITARSE CON LA PRESENTACION DE UNA COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO A NOMBRE DEL FABRICANTE DE LOS MODELOS OFERTADOS, APEGANDONOS DE ESTA FORMA AL CONTRATO MARCO EN MATERIA DE SERVICIO ADMINISTRADO DE FOTOCOPIADO, QUE RIGE LOS PROCESOS DE ADQUISICIÓN EN LA MATERIA; DE MANERA QUE NO SE LIMITE LA LIBRE PARTICIPACIÓN DE PROVEDORES, ¿ES CORRECTO NUESTRO ENTENDIMIENTO?	ES CORRECTO.

Handwritten notes and signatures on the right side of the page, including a large 'A' and some illegible scribbles.

Acta de Junta de Aclaraciones

Invitación a cuando menos Tres Personal Nacional Electrónica, Contratación abierta del servicio administrado de impresión de documentos.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-56-2024

Número	Tipo de Aclaración	Sección	Aclaración	Respuesta
2	TÉCNICO	ANEXO TECNICO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE LOS EQUIPOS	ES CORRECTO ENTENDER QUE LAS CARACTERÍSTICAS SOLICITADAS EN EL ANEXO 1, ANEXO TÉCNICO SERÁN LAS MÍNIMAS A OFERTAR Y SE PODRÁ OFERTAR EQUIPOS QUE CUENTEN CON CARACTERÍSTICAS SUPERIORES SIN SER CAUSAL DE DESECHAMIENTO DE PROPUESTA. ¿ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN?	ES CORRECTO
3	LEGAL ADMINISTRATIVA	FORMATO 1 SOLICITUD DE ALTA O BAJA DE CUENTAS BANCARIAS	ENTENDEMOS QUE EL FORMATO 1 APLICA SOLO PARA EL LICITANTE ADJUDICADO, PÓR LO QUE NO PRESENTARLO, NO SERÁ CAUSA DE DESECHAMIENTO DE PROPUESTA. ¿ES CORRECTO?	ES CORRECTO SU ENTENDER.
4	LEGAL ADMINISTRATIVA	FORMATO 3 ESCRITO DE ENTREGA DE PROPOSICIÓN	SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE EN QUÉ PARTE DE LOS PARÁMETROS DE COMPRANET DEBEMOS INCORPORAR EL FORMATO 3, O BIEN EN QUÉ APARTADO DE NUESTRA PROPUESTA	SI SE REFIERE AL "FORMATO J. ESCRITO DE ENTREGA DE LA PROPOSICIÓN"; SE PUEDE INCORPORAR EN COMPRANET, EN EL APARTADO DE REQUERIMIENTOS, SECCIÓN TÉCNICOS, DOCUMENTACIÓN, COMPLEMENTARIA. LA NO INCORPORACIÓN DEL FORMATO REFERIDO NO ES CAUSA DE DESECHAMIENTO.
5	TÉCNICO	ANEXO TECNICO. PUNTO 28 MODALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	ES CORRECTO ENTENDER QUE LOS VOLUMENES PRESENTADOS CORRESPONDEN A LA VIGENCIA DEL SERVICIO. ¿ES CORRECTO?	ES CORRECTO

Handwritten notes and signatures in blue ink, including a large 'A' and 'H'.

Acta de Junta de Aclaraciones

Invitación a cuando menos Tres Personal Nacional Electrónica, Contratación abierta del servicio administrado de impresión de documentos.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-56-2024

Número	Tipo de Aclaración	Sección	Aclaración	Respuesta
6	TÉCNICO	ANEXO TECNICO - NORMA O ESPECIFICACIÓN TÉCNICA QUE DEBERÁN CUMPLIR LOS BIENES. Q	NOM-019-SCFI-VIGENTE Y/O UL NORMA EQUIVALENTE INTERNACIONAL: SEGURIDAD DE EQUIPO DE PROCESAMIENTO DE DATOS, ENERGY STAR®, EPEAT® GOLD O SILVER O BRONZE O EQUIVALENTE. ENTENDEMOS QUE LAS NORMAS Y CERTIFICACIONES ANTERIORES SON LAS UNICAS APLICABLES, APEGANDONOS DE ESTA FORMA AL CONTRATO MARCO EN MATERIA DE SERVICIO ADMINISTRADO DE FOTOCOPIADO, QUE RIGE LOS PROCESOS DE ADQUISICIÓN EN LA MATERIA. ¿ES CORRECTO NUESTRO ENTENDIMIENTO?	ES CORRECTO
7	LEGAL ADMINISTRATIVA	ANEXO MODELO CONTRATO 2 DE	ENTENDEMOS QUE EL ANEXO 2 MODELO DE CONTRATO ES DE CARÁCTER INFORMATIVO Y EL NO PRESENTARLO, NO SERÁ CAUSA DE DESECHAMIENTO DE PROPUESTA. ¿ES CORRECTO?	ES CORRECTO SU ENTENDER.
8	LEGAL ADMINISTRATIVA	FORMATO CADENAS PRODUCTIVAS H	ENTENDEMOS QUE EL FORMATO H APLICA SOLO PARA EL LICITANTE ADJUDICADO, PÓR LO QUE NO PRESENTARLO, NO SERÁ CAUSA DE DESECHAMIENTO DE PROPUESTA. ¿ES CORRECTO?	ES CORRECTO SU ENTENDER.
9	LEGAL ADMINISTRATIVA	FORMATO ENCUESTA DE TRANSPARENCIA L	ENTENDEMOS QUE ESTE FORMATO ES SOLO PARA EFECTOS DE CONOCIMIENTO DEL LICITANTE, DE MANERA QUE NO APLICA SU INCORPORACIÓN EN NUESTRA PROPUESTA TÉCNICA, ES CORRECTO NUESTRO ENTENDIMIENTO?	SE CONFIRMA QUE ES OPCIONAL PARA LOS LICITANTES PRESENTAR EL FORMATO L; LA NO PRESENTACIÓN DEL REFERIDO FORMATO NO ES CAUSA DE DESECHAMIENTO.

2
47
A



Acta de Junta de Aclaraciones

Invitación a cuando menos Tres Personal Nacional Electrónica, Contratación abierta del servicio administrado de impresión de documentos.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-56-2024

PREGUNTAS EFECTUADAS POR: MAKICOP, S.A. DE C.V.

Número	Tipo de Aclaración	Sección	Aclaración	Respuesta
1	TÉCNICO	NUMERAL 6. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE LOS EQUIPOS.	NUMERAL 6. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE LOS EQUIPOS DICE: PARA EL SERVICIO ADMINISTRADO DE IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS LOS EQUIPOS DE VERÁN APEGARSE A LOS PERFILES Y CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS QUE SE DESCRIBEN A CONTINUACIÓN. ¿ENTENDEMOS QUE LAS CARACTERÍSTICAS SOLICITADAS PARA CADA PERFIL SON CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS Y QUE SE PODRÁN OFERTAR EQUIPOS CON CARACTERÍSTICAS SUPERIORES?, ¿ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN?	ES CORRECTO

PREGUNTAS EFECTUADAS POR: TED TECNOLOGIA EDITORIAL, S.A. DE C.V.

Número	Tipo de Aclaración	Sección	Aclaración	Respuesta
1	LEGAL - ADMINISTRATIVA	EN LA PÁGINA 61 PUNTO 28 MODELO DE CONTRATACIÓN	¿EL INSTITUTO SE COMPROMETE A CUMPLIR CON LOS MÍNIMOS ESTIPULADOS EN ESTE PUNTO?	ES CORRECTO
2	LEGAL - ADMINISTRATIVA	EN LA PÁGINA 61 PUNTO 28 MODELO DE CONTRATACIÓN	¿ESTOS MÍNIMOS Y MÁXIMOS ESTIPULADOS SON DE MANERA MENSUAL O ES POR EL TOTAL DEL CONTRATO?	SON POR EL TOTAL DEL CONTRATO
3	LEGAL - ADMINISTRATIVA	EN LA PÁGINA 30 PUNTO 6.2 PROPOSICIÓN ECONÓMICA, SEGUNDA VIÑETA	¿ENTENDEMOS QUE LOS PRECIOS UNITARIOS NO DEBERÁN REBASAR LOS PRECIOS DE REFERENCIA DEL CONTRATO MARCO?	ES CORRECTO

Se informa a los presentes que la primera junta de aclaraciones se suspende de conformidad al artículo 46 fracción II del Reglamento, a efecto de que los licitantes que presentaron escritos de interés en participar formulen las preguntas que consideren necesarias en relación con las respuestas emitidas por la Convocante en este acto, las cuales fueron remitidas a través del sistema CompraNet.



Handwritten signatures and marks on the right side of the page.

Acta de Junta de Aclaraciones

Invitación a cuando menos Tres Personal Nacional Electrónica, Contratación abierta del servicio administrado de impresión de documentos.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-56-2024

El plazo para presentar los replanteamientos sobre las respuestas otorgadas por la convocante en este acto es a más tardar el día 17 de mayo de 2024 a las 17:30 horas, a través de CompraNet.

Se continuará con el presente acto a las 17:30 horas del día 17 de mayo de 2024 dando respuesta a los replanteamientos formulados por los licitantes.

De conformidad con el artículo 33 de "la Ley", esta acta forma parte integrante de la convocatoria.

Para efectos de la notificación se difundirá un ejemplar de la presente acta en la dirección electrónica: <https://compranet.hacienda.gob.mx>, asimismo se informa que a partir de esta fecha se fijará en: Francisco Márquez No.160, planta baja, colonia Condesa, alcaldía Cuauhtémoc, código postal 06140, Ciudad de México, un ejemplar de la presente acta o un aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco días hábiles.

No habiendo más que asentar en la presente acta siendo las 10:30 horas del día 17 de mayo de 2024, se da por concluida la presente sesión correspondiente a la primera junta de aclaraciones del procedimiento de contratación que nos ocupa.

Esta acta consta de 11 fojas, (4 fojas de la impresión de CompraNet de las empresas que manifestaron interés en participar y preguntas, y 7 fojas de esta acta) firmando para los efectos legales y de conformidad de los asistentes a este evento, quienes recibieron copia de la misma a través del correo electrónico Institucional.

Por el Instituto Nacional para la Educación de los Adultos

Nombre	Área	R.F.C.	Firma
Jaime Enrique Hernández Cancino	Unidad de Administración y Finanzas y Subdirección de Recursos Materiales y Servicios	HECJ650727F21	
Deisy Jazmín Herrera Romero	Unidad de Administración y Finanzas, Subdirección de Recursos Materiales y Servicios, Departamento de Adquisiciones.	HERD801220MR6	
María Dolores Durán Márquez	Unidad de Administración y Finanzas, Subdirección de Recursos Tecnológicos	DUMD6808112R5	
Alonso Xicotencatl Medina Flores	Subdirector de lo Consultivo y Apoyo Institucional	MEFA800819361	



Acta de Junta de Aclaraciones

Invitación a cuando menos Tres Personal Nacional Electrónica, Contratación abierta del servicio administrado de impresión de documentos.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-56-2024

Nombre	Área	R.F.C.	Firma
Noemí Elena Ramón Silva	Jefa de la Oficina de Representación	RASN810618D66	

2
#1
/

----- Fin del Acta -----

7





EMPRESAS QUE HAN MANIFESTADO INTERÉS EN PARTICIPAR

Fecha y hora de la emisión del reporte: 17/05/2024 10:41

Datos del Procedimiento de contratación

Código del Expediente: **E-2024-00050411**
Número de procedimiento de contratación: **IA-11-MDA-011MDA001-N-56-2024**
Número de junta: **1**

Empresas interesadas

Núm.	Remitente	Fecha y hora de consulta del procedimiento	Fecha de expresión de interés	Acuse(s) de solicitud de aclaracion	Acuse(s) de repreguntas
1	ACERTA COMPUTACION APLICADA SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 22:51		NO	NO
2	ATENCION CORPORATIVA DE MEXICO SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 22:51		NO	NO
3	BLACK ECCO SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 22:52		NO	NO
4	CDM-HOLDING INTERNATIONAL GROUP SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 22:53		NO	NO
5	CICOVISA SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 22:53		NO	NO
6	COMERCIALIZADORA DOPAJ SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 22:54	15 de Mayo de 2024 a las 17:45	SI	NO
7	COMPUCAD SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 22:55		NO	NO
8	COMPUCENTRO SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 22:55		NO	NO

Viaducto Pde Miguel Aleman No. 105, Col. Escandon I, CP. 11300, Miguel Hidalgo, Ciudad de Mexico, Tel: 55 3688 1377 <https://upcp.compranet.hacienda.gob.mx/>



9	CONCEPTO RISOGRAFICO SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 22:56		NO	NO
10	COPIERS SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 22:56		NO	NO
11	COPY FAX DEL SURESTE SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 22:57		NO	NO
12	CORPORATIVO CONELTEC SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 22:57		NO	NO
13	DISTRIBUIDORA COMPUTACIONAL JERB SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 22:58		NO	NO
14	DP TECHNOLOGIES SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 22:58		NO	NO
15	EQUIPOS Y PRODUCTOS ESPECIALIZADOS SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 22:59		NO	NO
16	ESTRATEC SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 22:59		NO	NO
17	EVTEK SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 22:59		NO	NO
18	GLOBAL TELECOMUNICATION GROUP SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:00		NO	NO
19	GRUPO SHARPCO S DE RL DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:00		NO	NO
20	INDUSTRIAS SANDOVAL SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:01		NO	NO
21	INNOVACIONES TECNOLOGICAS EN CONECTIVIDAD SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:03	16 de Mayo de 2024 a las 08:16	NO	NO



1



22	IT SOLUCIONES DE INOVACION TECNOLOGICA AVANZADA SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:04		NO	NO
23	J.R. INTERCONTROL SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:05	15 de Mayo de 2024 a las 09:25	NO	NO
24	LD I ASSOCIATS SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:06		NO	NO
25	LIRA Y HERNANDEZ SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:07		NO	NO
26	LUIS FELIPE MENDOZA RUIZ	14 de Mayo de 2024 a las 23:07		NO	NO
27	MAC COMPUTADORAS DE MORELOS SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:08		NO	NO
28	MAINBIT SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:08		NO	NO
29	MAKICOP SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:08	16 de Mayo de 2024 a las 09:30	SI	NO
30	MAQUINAS INFORMACION Y TECNOLOGIA AVANZADA SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:09		NO	NO
31	NAC SOLUCIONES INTEGRALES SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:10		NO	NO
32	OFI STORE SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:11		NO	NO
33	OFIPRODUCTOS DE COMPUTACION SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:11		NO	NO
34	ORGANIZACION MITAMEX SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:11		NO	NO



35	SEN INTEGRAL SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:12		NO	NO
36	SERVERWARE SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:12		NO	NO
37	SHARP CORPORATION MEXICO SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:13		NO	NO
38	SINTEG EN MEXICO SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:13	16 de Mayo de 2024 a las 12:52	NO	NO
39	SISTEMAS CONTINO SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:13		NO	NO
40	SISTEMAS DE IMPRESION DIGITAL SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:14		NO	NO
41	SISTEMAS ESPECIALIZADOS BRAIN SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:14		NO	NO
42	SOLINEK SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:15		NO	NO
43	SOLUCIONES TECNOLOGICAS ESPECIALIZADAS SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:16		NO	NO
44	TEC PLUSS SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:16		NO	NO
45	TECNICOPY SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:19		NO	NO
46	TECNOLOGIAS EFICIENTES DE VILLA S A P I DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:20		NO	NO
47	TED TECNOLOGIA EDITORIAL SA DE CV	14 de Mayo de 2024 a las 23:21	15 de Mayo de 2024 a las 10:23	SI	NO



Acta de cierre de la última Junta de Aclaraciones

Invitación a cuando menos Tres Personal Nacional Electrónica, Contratación abierta del servicio administrado de impresión de documentos.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-56-2024

En la Ciudad de México siendo las 17:30 horas, del día 17 de mayo de 2024, en el Instituto Nacional para la Educación de los Adultos, ubicado en Francisco Márquez No. 160, colonia Condesa, código postal 06140, alcaldía Cuauhtémoc; se reunieron en la Sala de Adquisiciones primer piso, los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo la reanudación y dar continuidad a la Primera Junta de Aclaraciones, motivo de esta Invitación a cuando menos Tres Personas Nacional Electrónica del servicio señalado al rubro, de conformidad con los artículos 33, 33 bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, en lo sucesivo "la Ley", artículos 45, 46 y 77 quinto párrafo de su Reglamento, así como lo previsto en el numeral 3.1.1., de la convocatoria.

Este acto es presidido por C. Jaime Enrique Hernández Cancino, Subdirector de Recursos Materiales y Servicios, servidor público designado por la convocante.

Se informa a los presentes que los servidores públicos en el contacto con particulares deben observar el Protocolo de Actuación en materia de contrataciones públicas y otorgamiento y prórroga de licencias, permisos, autorizaciones y concesiones (vigente), éste puede ser consultado en la sección de la Secretaría de la Función Pública, que se encuentra en el portal de la Ventanilla Única Nacional (gob.mx), a través de la liga <https://www.gob.mx/sfp/documentos/protocolo-de-actuacion-en-materia-de-contrataciones-publicas-otorgamiento-y-prorroga-de-licencias-permisos-autorizaciones-y-concesiones-97983> publicado en el D.O.F, el 20 de agosto de 2015, así como sus modificaciones de fecha 19 de febrero de 2016 y 28 de febrero de 2017.

Acto seguido, el presidente del acto comunica que no se recibieron dentro del plazo establecido a través de CompraNet, repreguntas formuladas por los licitantes respecto a las respuestas otorgadas por la convocante, como se muestra en la siguiente pantalla:

The screenshot shows the 'CompraNet' interface. At the top right, it displays the user 'OLGA JULIETA ARAUJO HERNANDEZ' and the location '17:29 UTC-07:00 en la Ciudad de México'. On the left is a navigation menu. The main content area has a 'Límite de Repreguntas' section with a table that is currently empty. Below it is the 'ANEXOS DE LA JUNTA DE ACLARACIONES' section, which contains a table with two rows of documents:

Núm.	Tipo de documento	Nombre del documento	Fecha y hora de carga	Acciones
1	ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES	ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES F. 01/05/2024	01/05/2024	[Icon]
2	ACTA DE CIERRE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES	ACTA DE CIERRE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES		





Acta de cierre de la última Junta de Aclaraciones

Invitación a cuando menos Tres Personal Nacional Electrónica, Contratación abierta del servicio administrado de impresión de documentos.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-56-2024

Con base en lo anteriormente asentado se acredita que no existieron aclaraciones a las respuestas otorgadas por la convocante, por lo que se da por terminada y se cierra la primera y última junta de aclaraciones, asimismo se hace constar que la convocante, dio respuesta a todas y cada uno de los cuestionamientos vertidos, de conformidad con lo dispuesto en el penúltimo párrafo del artículo 33 Bis, de "la Ley" esta acta forma parte integrante de la convocatoria.

Para efectos de la notificación se difundirá un ejemplar de la presente acta en la dirección electrónica: <https://compranet.hacienda.gob.mx>, asimismo se informa que a partir de esta fecha se fijará en: Francisco Márquez No.160, planta baja, colonia Condesa, alcaldía Cuauhtémoc, código postal 06140, Ciudad de México, un ejemplar de la presente acta o un aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco días hábiles.

Se recuerda que el acto de presentación y apertura de proposiciones se llevará a cabo el día 24 de mayo del 2024, a las 10:00 horas, a través del Sistema CompraNet, el cual dará inicio puntualmente de conformidad con el artículo 47 cuarto párrafo del Reglamento de "la Ley".

No habiendo más que asentar en la presente acta siendo las 18:00 horas del día 17 de mayo de 2024, se da por concluida la primera y última junta de aclaraciones del procedimiento de contratación que nos ocupa.

Esta acta consta de 3 fojas, firmando para los efectos legales y de conformidad de los asistentes a este evento, quienes recibieron copia de la misma a través del correo electrónico Institucional.

Por el Instituto Nacional para la Educación de los Adultos

Nombre	Área	R.F.C.	Firma
Jaime Enrique Hernández Cancino	Unidad de Administración y Finanzas y Subdirección de Recursos Materiales y Servicios	HECJ650727F21	
Deisy Jazmín Herrera Romero	Unidad de Administración y Finanzas, Subdirección de Recursos Materiales y Servicios, Departamento de Adquisiciones.	HERD801220MR6	
Roberto Ramírez Guzmán	Unidad de Administración y Finanzas, Subdirección de Recursos Tecnológicos, Jefe de Departamento de Soporte Técnico, Centro de Datos y Comunicaciones	RAGR740522162	





Acta de cierre de la última Junta de Aclaraciones

Invitación a cuando menos Tres Personal Nacional Electrónica, Contratación abierta del servicio administrado de impresión de documentos.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-56-2024

Nombre	Área	R.F.C.	Firma
Adriana Oliver Rangel	Dirección de Asuntos Jurídicos, Subdirección de lo Consultivo y Apoyo Institucional, Departamento de Apoyo y Asesoría a Comités.	OIRA800112FU8	
Noemí Elena Ramón Silva	Jefa de la Oficina de Representación	RASN810618D66.	

----- **Fin del Acta** -----



Acta de cierre de la última Junta de Aclaraciones

Invitación a cuando menos Tres Personal Nacional Electrónica, Contratación abierta del servicio administrado de impresión de documentos.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-56-2024

En la Ciudad de México siendo las 17:30 horas, del día 17 de mayo de 2024, en el Instituto Nacional para la Educación de los Adultos, ubicado en Francisco Márquez No. 160, colonia Condesa, código postal 06140, alcaldía Cuauhtémoc; se reunieron en la Sala de Adquisiciones primer piso, los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo la reanudación y dar continuidad a la Primera Junta de Aclaraciones, motivo de esta Invitación a cuando menos Tres Personas Nacional Electrónica del servicio señalado al rubro, de conformidad con los artículos 33, 33 bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, en lo sucesivo "la Ley", artículos 45, 46 y 77 quinto párrafo de su Reglamento, así como lo previsto en el numeral 3.1.1., de la convocatoria.

Este acto es presidido por C. Jaime Enrique Hernández Cancino, Subdirector de Recursos Materiales y Servicios, servidor público designado por la convocante.

Se informa a los presentes que los servidores públicos en el contacto con particulares deben observar el Protocolo de Actuación en materia de contrataciones públicas y otorgamiento y prórroga de licencias, permisos, autorizaciones y concesiones (vigente), éste puede ser consultado en la sección de la Secretaría de la Función Pública, que se encuentra en el portal de la Ventanilla Única Nacional (gob.mx), a través de la liga <https://www.gob.mx/sfp/documentos/protocolo-de-actuacion-en-materia-de-contrataciones-publicas-otorgamiento-y-prorroga-de-licencias-permisos-autorizaciones-y-concesiones-97983> publicado en el D.O.F, el 20 de agosto de 2015, así como sus modificaciones de fecha 19 de febrero de 2016 y 28 de febrero de 2017.

Acto seguido, el presidente del acto comunica que no se recibieron dentro del plazo establecido a través de CompraNet, repreguntas formuladas por los licitantes respecto a las respuestas otorgadas por la convocante, como se muestra en la siguiente pantalla:



The screenshot shows the 'CompraNet' interface. At the top right, it displays the user 'OLGA JULIETA ARAUJO HERNANDEZ' and the location '17:29 UTC-07:00 en la Ciudad de México'. On the left is a navigation menu. The main content area is titled 'Límite de Repreguntas' and contains a table with columns: ID, Licitante, Pregunta de referencia, Respuesta, Fecha de envío, Respuesta, and Acciones. Below this is a section titled 'ANEXOS DE LA JUNTA DE ACLARACIONES' with a table listing documents:

Núm.	Tipo de documento	Nombre del documento	Fecha y hora de carga	Acciones
1	ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES	ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES F. 17/05/2024	17/05/2024	[Icon]
2	ACTA DE CIERRE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES	ACTA DE CIERRE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES		



Acta de cierre de la última Junta de Aclaraciones

Invitación a cuando menos Tres Personal Nacional Electrónica, Contratación abierta del servicio administrado de impresión de documentos.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-56-2024

Con base en lo anteriormente asentado se acredita que no existieron aclaraciones a las respuestas otorgadas por la convocante, por lo que se da por terminada y se cierra la primera y última junta de aclaraciones, asimismo se hace constar que la convocante, dio respuesta a todas y cada uno de los cuestionamientos vertidos, de conformidad con lo dispuesto en el penúltimo párrafo del artículo 33 Bis, de "la Ley" esta acta forma parte integrante de la convocatoria.

Para efectos de la notificación se difundirá un ejemplar de la presente acta en la dirección electrónica: <https://compranet.hacienda.gob.mx>, asimismo se informa que a partir de esta fecha se fijará en: Francisco Márquez No.160, planta baja, colonia Condesa, alcaldía Cuauhtémoc, código postal 06140, Ciudad de México, un ejemplar de la presente acta o un aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco días hábiles.

Se recuerda que el acto de presentación y apertura de proposiciones se llevará a cabo el día 24 de mayo del 2024, a las 10:00 horas, a través del Sistema CompraNet, el cual dará inicio puntualmente de conformidad con el artículo 47 cuarto párrafo del Reglamento de "la Ley".

No habiendo más que asentar en la presente acta siendo las 18:00 horas del día 17 de mayo de 2024, se da por concluida la primera y última junta de aclaraciones del procedimiento de contratación que nos ocupa.

Esta acta consta de 3 fojas, firmando para los efectos legales y de conformidad de los asistentes a este evento, quienes recibieron copia de la misma a través del correo electrónico Institucional.

Por el Instituto Nacional para la Educación de los Adultos

Nombre	Área	R.F.C.	Firma
Jaime Enrique Hernández Cancino	Unidad de Administración y Finanzas y Subdirección de Recursos Materiales y Servicios	HECJ650727F21	
Deisy Jazmín Herrera Romero	Unidad de Administración y Finanzas, Subdirección de Recursos Materiales y Servicios, Departamento de Adquisiciones.	HERD801220MR6	
Roberto Ramírez Guzmán	Unidad de Administración y Finanzas, Subdirección de Recursos Tecnológicos, Jefe de Departamento de Soporte Técnico, Centro de Datos y Comunicaciones	RAGR740522162	

2
X





Acta de cierre de la última Junta de Aclaraciones

Invitación a cuando menos Tres Personal Nacional Electrónica, Contratación abierta del servicio administrado de impresión de documentos.

CompraNet IA-11-MDA-011MDA001-N-56-2024

Nombre	Área	R.F.C.	Firma
Adriana Oliver Rangel	Dirección de Asuntos Jurídicos, Subdirección de lo Consultivo y Apoyo Institucional, Departamento de Apoyo y Asesoría a Comités.	OIRA800112FU8	
Noemí Elena Ramón Silva	Jefa de la Oficina de Representación	RASN810618D66.	

----- **Fin del Acta** -----

